МИХАЙЛОВСКИЙ ВЕСТНИК
   Периодическое печатное издание
	Четверг ,

            28 июня  2018 г.

№ 15(148)

	Газета основана  30 мая  2011 года

В номере:

     1. Постановление администрации  Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 18.06.2018 г. № 29 «О мерах по обеспечению безопасности жизни людей на водоемах Михайловского сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики в период купального сезона 2018 года»

     2. Постановление администрации  Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 26.06.2018 г. № 31 « О внесении изменений  в постановление администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  от 29 сентября  2017 года № 62 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление ордера-разрешения на производство земляных работ»

     3. Постановление администрации  Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 26.06.2018 г. № 32 «О внесении изменений в постановление администрации Михайловского сельского поселения от 01.03.2018 г. №12 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и внесения в них изменений»

1. Постановление администрации  Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 18.06.2018 г. № 29 «О мерах по обеспечению безопасности жизни людей на водоемах Михайловского сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики в период купального сезона 2018 года»
     В целях обеспечения безопасности жизни людей на водоемах сельского поселения в  период  купального  сезона  2018 года,  в соответствии с методическими рекомендациями МЧС России органам местного самоуправления по реализации Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечений пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, Правилами  охраны жизни людей  на  воде в  Чувашской   Республике от 26.05.2006 г. № 139,постановлением администрации Цивильского района  Чувашской Республики  от 18.06.2018 г. № 344 «Об обеспечении   безопасности населения на водных объектах  Цивильского района в летний купальный сезон 2018 года» администрация Михайловского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Определить на водоемах и прудах сельского поселения  потенциально опасные участки и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками (приложение №1).

2. Довести до населения населенных пунктов сельского поселения  информацию об опасных участках  на водоемах и прудах, о местах, запрещенных для купания.

3. Разъяснить в СМИ и на сайте сельского поселения  требования  Правил охраны жизни людей на воде  в Чувашской Республике и негативные последствия купания в запрещенных и необорудованных местах

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Михайловского сельского поселения                                                       Г.И.Николаев

                                                                                            Утвержден

                                                                                             постановлением администрации

                                                                           Михайловского сельского поселения

                                                                                             от 18.06.2018 г.  № 29

Список

наиболее опасных участков водоемов Михайловского  сельского поселения

	№ п/п
	Река, водоем
	Населенный пункт

	1
	плотина
	д. Татарские Кунаши

	2.
	Река  Большой Цивиль
	д. Нижние Кунаши, д. Михайловка,

п. Молодежный

	          2. Постановление администрации  Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 26.06.2018 г. № 31 «О внесении изменений  в постановление администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  от 29 сентября  2017 года № 62 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление ордера-разрешения на производство земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского сельского поселения Цивильского района,  в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги администрация Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
      1. Внести в административный регламент администрации Михайловского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление ордера-разрешения на производство земляных работ», утвержденный постановлением администрации Михайловского сельского поселения Цивильского района  Чувашской Республики от 29 сентября  2017 года  № 62 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
      1)  п. 2.4.1. Административного   регламента  изложить в следующей редакции:

«Решение о выдаче или отказе в выдаче ордера-разрешения на производство земляных работ принимается в срок,  не превышающий  10  календарных  дней, не включая срок согласования ордера-разрешения на производство земляных работ Заявителем (его представителем) со всеми заинтересованными лицами.»;

      2)  п. 2.4.2. Административного   регламента   изложить в следующей редакции:

«Решение о продлении или отказе в продлении ордера-разрешения на производство земляных работ принимается в срок, не превышающий  10  календарных  дней.».

      2. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Михайловский вестник».
Глава администрации

Михайловского сельского поселения                                                                   Г.И.Николаев

3.Постановление администрации  Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 26.06.2018 г. № 32 «О внесении изменений в постановление администрации Михайловского сельского поселения от 01.03.2018 г. №12 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и внесения в них изменений»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Михайловского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики, на основании экспертного заключения Министерства юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики от 03.05.2018г. № 876/2018 администрация Михайловского сельского поселения  Цивильского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики и внесения в них изменений, утвержденный постановлением администрации Михайловского сельского поселения от 01.03.2018 г. № 12  (далее – Порядок), следующие изменения:

1) В подпункте 3 пункта 2.6 и в абзаце четвертом пункта 3.2 Порядка слова «Цивильского района» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Михайловский вестник».

Глава администрации

Михайловского сельского поселения                                                                     Г.И.Николаев

	Периодическое печатное издание

«Михайловский  вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429920, д.Михайловка  ул.Чапаева, д.18

Email: sao-mix@zivil.cap.ru
Тел.(83545) 63-0-25
	Учредитель

Администрация Михайловского  сельского поселения Цивильского района

Чувашской Республики
	Председатель редакционного совета-главный редактор

Николаев Г.И.

Тираж  20 экз.

Объём 1 п.л. формат А4

Распространяется бесплатно